Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______23.12.2019_____                                                                         №_______707________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О введении режима повышенной готовности на территории Волоколамского городского
округа в связи с неблагоприятными погодными условиями

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
Уставом Волоколамского городского округа, в целях предупреждения чрезвычайных
ситуаций, вызванных неблагоприятными погодными условиями, охране жизни и
здоровья граждан,
            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить режим повышенной готовности с установлением местного уровня
реагирования на территории Волоколамского городского округа с 23 декабря 2019 года
до особого распоряжения.

2. Определить силы, привлекаемые к проведению мероприятий по
предупреждению возможной чрезвычайной ситуации с зоной ответственности в рамках
представленных полномочий и решения Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волоколамского
муниципального района от 23.12.2019, в составе:

- Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства
администрации Волоколамского городского округа;

- Отдел ГОЧС, территориальной и информационной безопасности администрации
Волоколамского городского округа;

- Управление благоустройства, дорожной деятельности и транспорта.
             3. Поручить отделу ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального
хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского городского округа:
            - обеспечить непрерывный контроль за состоянием окружающей среды,
прогнозируемое развитие чрезвычайной ситуации и их последствий;

            - организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Российской
Федерации, исполнительными органами государственной власти Московской области,
привлеченными предприятиями и организациями.
            4. Поручить ГУ МО «Информационное агентство Волоколамского городского
округа Московской области» информировать население через СМИ о проводимых
мероприятиях по обеспечению безопасности населения.
            5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского
района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа.
           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Волоколамского городского округа                  М.И. Сылка